a -.~cict trif,44,*cct

- 	odcri9rctee:0/),I, a cio g

Câmara Mun II

lbitng ia

11 1 11 1 111 	 11
Protocolo Geral n° 509/2021

Data: 24/02/2021 Horário 17:46
LEG - REQ 92/2021

REQUERIMENTO

Assunto: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE O JEPOE — JOVENS NO EXERCÍCIO DO PRORAMA DE

ORIENTAÇÃO ESTADUAL REALIZADO EM IBITINGA.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita Municipal de Ibitinga.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Em Fevereiro do ano de 2019 ocorreu o programa de revitalização da Praça Jorge Tibi-

riçá, a Praça da Concha Acústica?

2) O JEPOE que realizou?

3) Quanto o Governo do Estado enviou para o Programa JEPOE?

4) Era para a Prefeitura Municipal (Almoxarifado ou outras Secretarias) realizar os servi-

ços?

5) Foram utilizadas as ferramentas do Almoxarifado e da AES Tietê?

6) Condução, adubo, combustível e trator foram utilizados do Almoxarifado?

7) Os funcionários do Almoxarifado trabalharam nesse programa? Quem eram os funcio-

nários e por quanto tempo?

8) Quem coordenou isso?

9) Quem era o Secretário?

10) Os jovens efetuaram o plantio e utilizavam todas as ferramentas?

11) Enviar cópia do convênio.

12) Enviar cópia do contrato.

13) Enviar prestação de contas de todo o gasto.

14) Enviar atestado de conclusão da obra e relatório do que foi feito/executado.

15) Onde funcionou o JEPOE?

16) Quem era o proprietário do prédio?

17) Qual era o valor gasto?

18) Quem eram os funcionários contratados do JEPOE?

19) Enviar as informações complementares que julgar necessárias.

Justificativa: Devido a não resposta no prazo regimental do Requerimento de Informação n°

65/2020 de autoria deste vereador, o qual foi arquivado, reapresento o mesmo, para que a

Prefeitura Municipal encaminhe as respostas referentes às informações solicitadas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 12 de fevereiro de 2021.

M RCO ANTÔNIÓ DA FONSECA

Vereador PTB

Avenida Dr. Victor Maià'nR .563 - Çe ro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MARCO TÔNIOD& ONSECA

Vere r — PTB

09nn /te' /0ai
Camara Municipal de Ibitinga

1 I II  11111111111111 III III
Protocolo Geral n° 611/2020

Data: 02/03/2020 Horario: 11:18
REG - REQ 6512020

•
a

.0 	• -t-detterta

-tri4f-taiLc%pi(y",

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre o JEPOE — Jovens no Exercício do Programa de

Orientação Estadual realizado em Ibitinga.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, sobre o que segue:

1) Em Fevereiro do ano de 2019 ocorreu o programa de revitalização da Praça Jorge

Tibiriçá, a Praça da Concha Acústica?

2) O JEPOE que realizou?

3) Quanto o Governo do Estado enviou para o Programa JEPOE?

4) Era para a Prefeitura Municipal (Almoxarifado ou outras Secretarias) realizar os

serviços?

5) Foram utilizadas as ferramentas do Almoxarifado e da AES Tietê?

6) Condução, adubo, combustível e trator foram utilizados do Almoxarifado?

7) Os funcionários do Almoxarifado trabalharam nesse programa? Quem eram os

funcionários e por quanto tempo?

8) Quem coordenou isso?

9) Quem era o Secretário?

10) Os jovens efetuaram o plantio e utilizavam todas as ferramentas?

11) Enviar cópia do convênio.

12) Enviar cópia do contrato.

13) Enviar prestação de contas de todo o gasto.

14) Enviar atestado de conclusão da obra e relatório do que foi feito/executado.

15)' Onde funcionou o JEPOE?

16) Quem era o proprietário do prédio?

17) Qual era o valor gasto?

18) Quem eram os funcionários contratados do JEPOE?

19) Enviar as informações complementares que julgar necessárias.

JUSTIFICATIVA: Solicito as informações acima para averiguar possíveis denúncias.

Saia das Sessões "Dejanir Storniolo", 02 de março de 2020.

Avenida Dr. Victor Maida n9  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2